
 
Deliberazione della Giunta comunale n. 52  del  10.04.2019 
 
OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO ANIMAZIONE ESTIVA 2019 “ESTATE A TUTTO 

G.A.S. VALLE DEL CHIESE” ORGANIZZATO DA “INCONTRA” SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Dato atto che con nota di data 26.03.2019, prot. n.2454, depositata agli atti, la società 

cooperativa sociale “Incontra” ha trasmesso il progetto di animazione per l’estate 2019 denominato 

“Estate a tutto G.A.S…. Valle del Chiese”, al quale possono aderire i bambini e i ragazzi residenti nel 

Comune di Valdaone; 

 

 Considerato che il progetto inviato da Incontra di Sella Giudicarie di cui sopra, prevede 

un’attività di animazione sportivo-ludico-ricreativo e gite per i bambini dai 6 ai 12 anni, per un periodo 

di 6 settimane (dal 17 giugno al 26 luglio 2019) e per i ragazzi dai 12 ai 14 anni, durante 3 martedì nel 

mese di luglio (2-9-23 luglio 2019); 

 

Preso atto che il costo complessivo del progetto è previsto pari ad € 53.003,69 con entrate 

previste pari ad  € 30.619,00, pertanto rimangono a carico dei Comuni aderenti al progetto € 22.384,69, i 

quali verranno ripartiti in base ai partecipanti all’attività.  

 

Verificato che la quota a carico del Comune di Valdaone è prevista pari a € 6.923,10.= , al quale 

va aggiunta l’IVA 5% per complessivi € 7.269,26. 

 

Valutato il progetto condividendone gli obiettivi esposti e ritenutolo meritevole di approvazione  

in modo da garantire l’animazione estiva per i bambini per l’anno in corso e cosa molto importante di 

garantire un’attività destinata ai ragazzi dai 12 ai 16 anni per i quali mancavano delle iniziative ad essi 

destinate; 

 

Vista la disponibilità finanziaria presente alla Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Macro 

Aggregato 03 capitolo 5600 - conto Piano Finanziario U.1.03.02.99.000 – del bilancio di previsione 

2019-2021 per l’esercizio 2019. 

 

Visto quanto disposto dal Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

 
Visto il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 43 dd. 

24.10.2018, esecutiva. 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 dd. 13.03.2019 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021. 

 
Visto l’atto di nomina da parte del Sindaco dei Responsabili dei Servizi prot. n. 2130 dd. 

15.03.2019 e visto il decreto sindacale prot. n. 2131 di data 15.03.2019 di delega ai Responsabili dei 

Servizi delle funzioni per l’assunzione degli atti di natura gestionale. 

 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnico e contabile, espressi, per quanto di competenza, dal 

Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali, ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli 

Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 
 
Acquisita l’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 5 del 

regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 118), relativa alla copertura 

finanziaria della spesa derivante dalla presente deliberazione. 

 



 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 
1. Di aderire, per quanto meglio specificato in premessa, al progetto animazione 2019, organizzato 

dalla società cooperativa sociale “Incontra” denominato “Estate a tutto G.A.S…. Valle del Chiese”, 

come da programma comunicato con nota di data 26.03.2019, prot. n.2454, depositato in atti. 

 

2. Di dare atto che all’impegno della spesa conseguente dalla presente deliberazione provvederà il 

Responsabile del Servizio Finanziario-Affari Generali con proprio provvedimento. 

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, a voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 

immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 

Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

 

4. Di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi del 2° comma dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 4 della L.P. n. 23/1992, avverso la presente deliberazione 

sono ammessi i seguenti ricorsi:  

� ricorso in opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell'articolo 183 comma 5 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

� ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104; 

� ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199, in alternativa alla possibilità indicata al punto precedente, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

K.R. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


